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Proje Türü 2008 YILI AVRUPA BİRLİĞİ LEONARDO DA VINCI ORTAKLIK PROJESİ 
Proje Numarası 2008-1-TR1-LEO04-03103-1 

Projenin Adı MESLEKİ EĞİTİMDE ÖĞRENME GÜÇLÜĞÜ YAŞAYAN BİREYLERİN 
EĞİTİMİ 

Koordinatör 
Kurum 

ANTALYA ENDÜSTRİ MESLEK LİSESİ, TEKNİK LİSE, ANADOLU 
TEKNİK LİSESİ, ANADOLU MESLEK LİSESİ, ANADOLU DENİZCİLİK 
MESLEK LİSESİ   

Yerel Ortak 
Kurumlar 

Antalya Ticaret ve Sanayi Odası,  
Antalya Büyükşehir Belediyesi,  
 Antalya İl Milli Eğitim Müdürlüğü 

Ortak Ülke ve 
Kurumlar 

Almanya: Berlin Friedrich-List-Schule,  
Hollanda: The Dutch Alliance 

 

Proje Çalışma Grubu I. Toplantısı 
25-29 KASIM 2008  

BERLİN / ALMANYA 

 
                                                                 PROJE ÖZETİ 
          Proje konumuz; mesleki ve teknik eğitim kurumlarında yada işletmelerde, zihinsel yetenekleri normal 
sınırlar içinde ya da üstünde olmakla birlikte, farklı nedenlerden dolayı öğrenme sorunları yaşayan bireylerin, 
öğrenme güçlüklerinin çeşitli yöntemlerle tespit edilip, bunları aşabilecek yöntemler geliştirmeyi 
hedeflemektedir. 
         Proje ortakları olarak; Türkiye, Almanya ve Hollanda’dan kurumlar yer almaktadır. Projenin Türkiye ortağı, 
koordinatör kurum olarak görev yapmaktadır. Projemizle ilgili çalışma ziyaretleri, Kasım 2008’de Almanya’da, 
Mayıs 2009’da Hollanda’da ve Ekim 2009’da Türkiye’de gerçekleştirilecektir. 
          Projemize katılan ortaklar, mesleki eğitim ile ilgili karar verici ve uygulayıcı kurumlar, sivil toplum 
kuruluşları, yaygın eğitim yapan kurumlardan oluşmaktadır. Projemizin katılımcıları ve yapacakları faaliyetler, 
uzmanlık alanları ve tecrübeleri dikkate alınarak seçilmiştir. Yaş grubu ve cinsiyet açısından da dengeli bir 
dağılım yapılmaya çalışılmıştır. 
         Projemizin faaliyetleri özet olarak şunlardır: 
-Ortak kurumlardaki mesleki eğitimde, öğrenme güçlüklerinin çeşitli yöntemlerle belirlenmesi. 
-Üç ayrı ülkeye karşılıklı hareketlilik yapılarak, uygulamaların paylaşımı ve yöntemlerin geliştirilmesi sağlanacak. 
-Proje sonuçlarının çeşitli yöntemlerle ve e-learning porlatı oluşturularak yaygınlaştırılması. 
-Proje sonrası ortak kurumlar arası iş birliğinin güçlendirilmesi. 

                                                  PROJE KONUSU HAKKINDA KISA AÇIKLAMA 
           Öğrenme güçlükleri terimi, okulda ciddi öğrenme sorunları yaşayan fakat belirli engelleri bulunmayan 
öğrenciler için kullanılmaktadır. Öğrenme güçlüklü olarak nitelendirilen öğrenciler özellikle akademik alanları 
içeren becerilerde güçlük göstermektedirler. Eğitimde, öğrenme güçlüklerinin nedenleri tam netleşmemiş, 
henüz araştırmalar devam etmektedir. 
         Öğrenme güçlüklü öğrencilerin başarılı olabilmeleri için etkili öğretim ve sınıf yönetimi teknikleri, 
öğretimde değişik yaklaşımlar kullanılmaktadır. Öğretim, öğrencinin düzeyine ve ilgisine göre düzenlenmeli, 
eğitim programları bireyselleştirilmeli ve beceri öğretimine ağırlık verilmelidir. Bu uygulamaları 
gerçekleştirmedeki başarı ise, özel eğitimci ve/veya öğretmenin değişik öğretim yaklaşımları ve öğretim 
tekniklerini bilmesine ve kullanabilmesine bağlıdır. 
          Proje konumuz olan; “mesleki ve teknik eğitimdeki uygulamalarda öğrenme güçlüğü yaşayan bireylerin 
eğitimi”,  ortak ülkelerdeki eğitim sistemlerinde, ortak bir sorunu oluşturmaktadır. Üç ayrı ülkede, ortakların 
katılımıyla yapılacak hareketlilik süresince, farklı sistem ve kültürlerdeki sorunlar ve çözüm yollarının tespiti 
yapılacak. Bunlar yapılırken, üç ayrı ülkedeki, gerçek okul ve işletme ortamlarından yararlanılacak. 
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25-29 KASIM 2008 BERLİN / ALMANYA 
 ÇALIŞMA PROGRAMI RAPORU 

Tarih: 25.11.2008 
Antalya Endüstri Meslek Lisesi, Teknik Lise, Anadolu Teknik Lisesi, Anadolu Meslek Lisesi, Anadolu 
Denizcilik Meslek Lisesi, Elektrik-Elektronik Alanı Atölye Şefi Mustafa Tahtabaş, Rehberlik ve Psikolojik 
Danışman Öğretmeni  Gülnur Börekçi, Antalya Ticaret ve Sanayi Odası, Eğitim ve Kalite Müdürlüğü 
Memuru Nuket Dessi, Antalya Büyükşehir Belediyesi, Eğitim Şube Müdürlüğü İngilizce Öğretmeni 
Gülay Durmaz’den oluşan ekibimiz, saat 8.25’te Berlin-Tegel Havalimanı’nda, proje ortak 
kurumumuzun koordinatörü Mr. Jochen Pohl tarafından karşılandı. Toplu taşım aracı ile 
Kurfürstendamm 68, 10707 Berlin (Tel : 030 88 46 3-0/ Faks : 030 882 55 28) adresindeki Hotel 
Kurfürstendamm’a gittik. Orada Mr. Jochen Pohl ile Berlin Programı ve Program işleyişi konusunda 
görüştük. Saat 15.20’de Mr. Jochen Pohl tarafından karşılanan Hollanda Maastricht/Eindhoven ekibi 
de Berlin-Shönefeld Havalimanı’ndan toplu taşım aracı ile otele getirildi ve yerleştiler. Bu gün kısa bir 
şehir turu yapıldı ve proje kapsamında gidilecek güzergahlar belirlendi. 
 

  
 Projemizin Almanya çalışma programına katılan grup.      Berlin’de Konaklama yapılan otel. 

 
Tarih: 26.11.2008 
Kahvaltı sonrası Hollanda Maastricht/Eindhoven ekibi ile birlikte toplu taşım aracı ile Klixstraße 7, 
10823 Berlin adresindeki Friedrich-List-Schule- Oberstufenzentrum Wirtschaftssprachen in Berlin 
Kompetenzzentrum Internationale Beziehungen okuluna gidildi.  
 

Ziyaret Edilen 
Kuruluşun Adı: 

Friedrich-List-Schule- Oberstufenzentrum Wirtschaftssprachen in Berlin 
Kompetenzzentrum Internationale Beziehungen 
 

 
Kuruluşun 
Adresi: 

Klixstraße 7,  
10823 Berlin, Germany 

Tel / Faks: Tel.: +49 30 81853555 / Fax: +49 30 81853540 
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E-posta / Web 
Sitesi: 

info@friedrich-list-berlin.de / http://www. friedrich-list-berlin.de 
 

 
Görüşülen 
Kişi(ler) ve 
Görevi: 
 

 
Mr. A. Thurow, Okul Müdürü, Mr. Jochen Pohl, İş İngilizcesi ve Ofis Yönetimi 
Öğretmeni, Ms. Anja Röβler, Counselling Teacher (Psikolojik Danışman-Rehber 
Öğretmen), Mr. Andus Pohl, Counselling Teacher (Psikolojik Danışman-Rehber 
Öğretmen) 

Ziyaret Eden 
Kuruluşlar ve 
Görevlileri : 

 Antalya Endüstri Meslek Lisesi, Teknik Lise, Anadolu Teknik Lisesi, Anadolu 
Meslek Lisesi, Anadolu Denizcilik Meslek Lisesi, Elektrik-Elektronik Alanı Atölye 
Şefi Mustafa Tahtabaş, Rehberlik ve Psikolojik Danışman Öğretmeni Gülnur 
Börekçi, Antalya Ticaret ve Sanayi Odası, Eğitim ve Kalite Müdürlüğü Memuru, 
Nuket Dessi, Antalya Büyükşehir Belediyesi, Eğitim Dairesi Başkanlığı İngilizce 
Öğretmeni, Gülay Durmaz, Hans-Böckler-Schule OSZ Konstruktionsbautecknik, 
Metal İşleme Öğretmeni Mr. Festinori Wolfgang, AWB Kreuzberg, Elektrik-
Elektronik Mühendisi-Öğretmeni Mr. Bekir Kılıç, ROC Eindhoven, Counselling 
Tutor (Mesleki Rehberlik Danışmanı) Mrs. Isolde Scheijvens, Social Psychological 
Counsellor (Sosyal-Psikolojik Danışman) Mr. Pieter van den Hurk, ROC 
Leeuwenborgh Opleidingen Maastricht, Biyoloji Öğretmeni , Mr. Loek Curvers.  

Ziyaret Edilen 
Kuruluşun 
Yapısı ve 
Çalışma Alanı 

İsviçre ve Avusturya eğitim sistemleri ile benzerlik taşıyan ancak Avrupa’da 
özgün olan The Friedrich-List-School 2 yıllık eğitim süresinin sonunda uluslar 
arası akredite yabancı dil bilen yönetici asistanı, yine 2 yıllık eğitim süresi 
uluslararası akredite yabancı dil bilen profesyonel yönetici ve ek bir yıllık eğitim 
süresi sonunda Avrupa Birliği akrediteli çok dil bilen profesyonel yönetici 
yetiştiriyor. İki ticari dile  (Avrupa Birliği akrediteli çok dilli profesyonel yönetici 
programında üç ticari dil)  ek olarak tüm üç çalışma programı standard Windows 
ofis programlarının (Windows XP, MS-Word, Excel, Access, Powerpoint) 
kullanıldığı kapsamlı bir ticari bilgi edindiriyor. Muhabir ve Yönetici Asistan 
programları genelde bir aylık staj imkânının yanı sıra aktüel ekonomik konuların 
uygulandığı proje çalışmasını da içeriyor.  
Genel olarak Friedrich-List-School’da verilen üç çalışma programı da 
mezunlarına firmaların değişik organizasyon yapılarından ve çizgilerinden 
bağımsız olarak işverenler tarafından akademik veya özellikli profesyonellik 
(muhasebe gibi) istenmediği alanlarda ticaretin her alanında iş bulma olanağı 
verir. Avrupa Topluluğu akrediteli çok dilli profesyonel yönetici programı üçüncü 
bir dil öğrenme imkânı sağlar ve takım çalışması içinde proje çalışmaları eğitimi 
verir. Mezunlar ofis asistanı, yönetici asistan, takım asistanı ve hatta proje lideri 
olarak endüstriyel veya ticari işletmelerde, yabancı ve yerli bankalarda, 
enstitülerde ve büyükelçilik ve konsolosluklarda, ve küçük özel işletmelerde 
görev alabilirler.   

Kuruluşun 
Finansal 
Kaynakları: 

Hükümet, Yerel Yönetim 

 
Ziyaret Sonucu: 
 

FLS’nin organizasyon yapısı, Almanya’daki mesleki dil eğitimi, okulda 
gerçekleşen rehberlik sistemi tanıtım ve uygulama faaliyetleri hakkında çok 
önemli bilgiler edinilmiştir. Eğitim sistemi, sınıf düzeni ve eğitim enstrümanları 
konusunda gözlem yapılmıştır. 

    

mailto:info@friedrich-list-berlin.de
mailto:info@friedrich-list-berlin.de
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 Jochen Pohl ve  Axel Thurow                                       Jochen Pohl ile Türk ve Hollanda grubu  
 

             Friedrich-List-Schule direktörü Mr. Axel Thurow, öncelikle Almanya’daki genel ve mesleki 
eğitim sistemini, okullarının Almanya’daki ve Avrupa’daki diğer mesleki liselerden farkını, kuruluşun 
yapısını, amacını, açıklayan bir sunuş yaptı. İş İngilizcesi ve ofis yönetimi öğretmeni Mr. Jochen Pohl, 
okulun faaliyet alanlarını ve öğrencilere kazandırılan mesleki becerileri ve mezun olan gençlerin iş 
hayatına nasıl kazandırıldığını açıkladı. Danışman öğretmenler, okuldaki problemlerin çözümü için 
öğrencilere verilen rehberlik ve psikolojik danışmanlık sistemini anlatan ayrıntılı bir sunuş yaptılar. 
Hollanda ekibi de kendi ülkelerindeki mesleki rehberlik ve psikolojik danışmanlık sistemini açıkladılar. 
Merkezlerinin örgütsel yapısı hakkında bilgi verdiler. Mesleki eğitim alanında Türk, Alman ve Hollanda 
ekiplerinin okullarındaki eğitim sistemleri ve psikolojik ve mesleki danışmanlık hizmetleri 
karşılaştırılmalı olarak açıklandı. 
 

  
Türk grubu adına G¿lay Durmaz sunu yaptı.                   Hollanda grubu adına  Pieter van den Hurk sunu yaptı. 
 

            Hollanda Eindhoven’da toplam 21 adet mesleki eğitim veren ortaöğrenim kurumu 
bulunmaktadır. Bu okullarda 50’den fazla mesleki eğitim alanında eğitim verilmektedir. Mesleki 
eğitimin yanı sıra iş arayan ve iş hayatında olan genç ve yetişkinlere eğitim verilmektedir. 
Eindhoven’daki normal ortaöğrenim kurumları Maria Montessori tarafından geliştirilen “Montessori 
İlkeleri” doğrultusunda eğitim vermektedir. ROC Eindoven’da toplam 22500 öğrenciye 1500 çalışan 
hizmet vermektedir. Öğrenim sistemleri organizasyon network tarzlı şeffaf öğrenme ortamıdır. 
Çalışma programlarında eğitim gören öğrencileri harekete geçiren, çekici ve güvenli bir çalışma ortamı 
yaratılmıştır. Öğrenciler yeteneklerini ortaya çıkaracak, kendilerini daha iyi ifade etmelerine olanak 
sağlayan, şimdiki ve gelecek kariyer hedeflerini gerçekleştirebilecekleri, profesyonelce sosyal ve 
iletişimsel kabiliyetlerini geliştirdikleri eğitim olanaklarına sahip olmaktadırlar. Firmalar için de 
şirketler, kurumlar, devlet otoriteleri ve öğrenme merkezlerinin işbirliği içerisinde, onların 
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ihtiyaçlarına hitap eden özel kurslar ve eğitim programları düzenlenmektedir. Hollanda’daki mesleki 
eğitim veren okullarda okuyan öğrencilerin bir problemleri olduğunda ilk başvuracakları öğretmen 
“counselling teachers” (danışman öğretmenler), her okulda mesleki danışmanlıkla birlikte danışman 
öğretmenlere yardımcı olan “tutor”lar (gözlemci danışmanlar) bulunuyor. 6 haftada bir toplantı yapan 
sosyal hizmet ekibi (okul müdürleri, psikolojik danışman, sosyal hizmet görevlisi, danışman öğretmen 
ve gözlemci danışman öğrencilerin karşılaştıkları sorunların çözümü için çalışıyorlar.  
 

  
Ms. Anja Rºɓler ve Mr. Andreas Pohl, Friedrich-List-Schule’nin rehberlik faaliyetleri hakkında sunu yaparken. 
 

               FLS okulunda görev yapan Mr. Andreas Pohl ve Ms. Anja Röβler, Erfurt’da 2003 yılında bir 
öğrenci tarafından toplam 16 öğrenci ve öğretmenin vurularak öldürülmesi üzerine okullardaki 
bozulmanın nedenlerini araştırıp çözüm bulma amacıyla okullarda öğrenci danışmanlığı sisteminin 
kurulduğunu anlattılar. Birçok öğrencinin insan ilişkileri ve iletişim konularında temel yetilere sahip 
olmadıklarını ve okullarda psikolojik danışmanlık ihtiyacının giderek arttığını tespit ettiler.  
              2006 yılında “örenci danışmanlığı” okullarda ve eğitim otoritelerince bir kavram olarak ele 
alındı ve öğretmenler bu konuda eğitilmeye başlandı. Amaç okullardaki terk oranını düşürmek ve 
öğrencilerin problemlerine çözüm bulmaktı. Ayrıca mesleki yeterlilik kazanmadan topluma itilen 
yetişkinlerin iş bulamadığı da bir gerçek olarak ortadadır. Bu insanlar sosyal yardıma muhtaç olarak 
yaşamakta, kendi ayakları üzerinde duramamaktadırlar. Bunun sonucu olarak da toplumdaki suç oranı 
artmaktadır. Aynı şekilde işsizlik oranı özellikle göçmenlerde %50’ye varan oranlarda artmaktadır.              
Kendi okullarında bu sorunların çözümü için görev alan 2 danışman öğretmen (counsellor) olduğunu, 
ama birçok okulda danışman öğretmenlerin henüz olmadığını ve diğer öğretmenlerinde öğrenci 
sorunları nedeniyle yaka silktiklerini belirtmişlerdir. Bu nedenle öğrenci danışmanlığı sistemi 
yerleştirilmektedir. Problemi olan öğrenciler genelde, sosyal ve ailevi problemler yaşamakta, 
çoğunluğu göçmen, depresif bozuklukları ve endişeleri olan gençlerden oluşuyor. Bunlardan 
bazılarının kimlik sorunları var, öğrenme güçlüğü yaşıyorlar, duygusal ve beyinsel olarak sürekli sorun 
yaşıyorlar, okuldan atılma öncesi 6 aylık askı döneminin getirdiği stres içerisindeler. Fiziksel, duygusal 
veya cinsel şiddete maruz kalmış gençler var, dolayısı ile bir çoğu şiddete eğilimi olan gençler. 
Berlin’de okulu terk etme oranı %10.3 gibi yüksek bir rakam. 30000 öğrenciden 3000’i okulu terk 
etmiş durumda. Öğrencilerin bu durumlara düşmemeleri için danışmanlık ve rehberlik hizmeti 
verilmektedir. 
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             Okulun İletişim Birimi                                                        Okul Kütüphanesi 

          Problemli gençlerin, ailelerinin ve öğretmenlerinin kendilerine kolay ulaşabilmeleri için 
danışmanlar, kim olduklarını, var oluş amaçlarını, ofis çalışma saatlerini, ofis dışı ulaşılabilmeleri için e-
mail adreslerini ve telefon numaralarını içeren bir tanıtıcı broşür düzenleyip sınıflara ve okul 
panolarına asmışlar. Okul dışı danışman ve enstitülerle de beraber çalışıyorlar, psikologlar tarafından 
eğitilmişler. Çocuk sosyal hizmetler servisi, çocuk ve aile bakım servisi, sosyal refah ofisi ve uyuşturucu 
danışmanları ile birlikte çalışıyorlar. Öğretmenlere ve öğrenci temsilcilerine hizmetleri hakkında bilgi 
verip hizmetlerinin anlaşılmasını ve öğrenciler tarafından bilinmesini sağlıyorlar. Haftada 4 ders saati 
çalışma saatleri var, ama haftada 46 öğrenciye hizmet veriyorlar. Haftada 2 saat ekstra hizmet 
veriyorlar, telefonla görüşüyorlar, öğrencilerle ve uzmanlarla bağlantı kuruyorlar, görevlerini ve 
amaçlarını anlatıyorlar, okul gazetesinde danışman ekibin faaliyetleri hakkında bilgi veriliyor. 
          Bu okulda öğleden sonraki programımızda, proje konumuz olan “Mesleki Eğitimde Öğrenme 
güçlüğü yaşayan bireylerin tespit edilmesi ve yapılacak rehberlik çalışmaları” konusunda her ülkede 
yapılan çalışmalar hakkında bilgiler verildi. Bu konuda daha detaylı belge oluşturulmasına, II. 
toplantıya kadar hazırlamamız gereken bilgi, anket, rehberlik çalışmaları ve yapılması gereken 
çalışmalar hakkında ortak kararlar alındı. Özellikle, mesleki eğitimde öğrenme güçlüğü yaşayan 
bireylerin tespit edilmesi ve tespit edilecek bireye yapılacak rehberlik çalışmaları konusunda her 
ülkede yapılan çalışmalar araştırılacak ve bunlarla ilgili doküman oluşturulacak. 
 

   
 Okuldaki ders uygulamalarından görünümler            

              Bu günkü programın son bölümünde ortak okulun birimleri gezildi. Verdikleri eğitim alanında  
yeterli ve teknolojik bir eğitim sistemine sahip olduğu görüldü.  Okuldaki eğitim çalışmaları, derslere 
katılarak izlenildi. Proje konumuz hakkında öğretmen ve öğrencilerle sınıf ortamında uygulamalara 
katıldık ve gözlemler yaptık. 
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 Tarih: 27.11.2008 
 

Ziyaret Edilen 
Kuruluşun Adı: 

Hans Böckler Schule- OSZ Konstruktionsbautecknik 
 

 
 

Ziyaret Tarihi: 27.11.2008 sabah 

Görüşülen 
Kişi(ler) ve 
Görevi: 

Mr. Gleisberg Bölüm Şefi-Mr. Festinori Wolfgang Metal İşleme Öğretmeni 

Adresi: Lobeckstr. 76, 10969 Berlin 

Tel / Faks: 030 616 705-10   /  030 616 705-99 

E-posta / Web 
Sitesi: 

webmaster@osz-kt.de   /   www.osz-kt.de 

Ziyaret edilen 
kuruluşun 
Yapısı ve 
Çalışma Alanı : 

81 yıllık okul, 2. Dünya savaşında yıkılmış, 1958’de yeniden inşa edilmiş. 1984’e 
kadar okulda sadece mesleki öğretim verilmiş. 1984’ten sonra mesleki ve 
akademik öğretim birlikte verilmeye başlanmış. 1. sınıftan 6. sınıfa kadar olan 
Grundaschule (ilkokul) eğitiminden sonra 4. sınıfta üniversite eğitimine 
hazırlayan orta öğretim kurumu olan Gymnasium’a geçenlerin ve özürlerinden 
dolayı Sonderschulen’e giden öğrencilerin dışında öğrencilerin önünde üç farklı 
okul seçeneği var : Gesampschule, Hauptschule ve Realschule. 10. sınıftan sonra 
ise Gymobersture, Berufsoberschule, Fachoberschule, Berufschule 
Berufsfachschule okullarında 2 yıl meslek, 1 yıl da akademik dersler görüyorlar. 
Türk Göçmenlerin yoğun olarak yaşadığı Berlin-Kreuzberg’de bulunan Hans 
Böckler Schule OSZ-Konstruktionsbautechnik okulunun yabancı öğrencilerinin 
%60’ı Türk öğrencilerden oluşuyor. Metal İşleme Mühendisliğinin altyapısını 
oluşturan okulun, teknik okul ve teknik yüksek okulu ve meslek okulu 
statüsünde bir yapısı var. Öğrenciler 1 yıllık metal işleme üzerine eğitim 
gördükleri teknik okula devam ediyorlar, bu okula girebilmek için "Erweiterter 
Hauptschulabschluss" okulunu başarı ile bitirmek gerekiyor. Bu bir yılı başarı ile 
tamamlayan öğrenciler bir üst kademedeki "Realschulabschluss" okuluna kayıt 
yaptırabiliyorlar. 

Finansal 
Kaynakları: 

Hükümet, yerel yönetimler 

 
Ziyaret Sonucu: 
 

Okuldaki Türk öğrencilerinin Alman öğrencilerle entegrasyonunda ve okula 
uyum sağlamada, kültürel ve sosyo-ekonomik nedenlerle zorluk yaşadıkları 
öğrenciler ve öğretmenler tarafından ifade edilmiş sorunların çözümüne ışık 
tutması açısından tavsiyeler alınmıştır. 

http://osz-kt.de/
http://www.osz-kt.de/


 8 

   
Hans Böckler Schule ziyareti                                         Proje çalışma grubu toplantısından bir görünüş 

   
Proje çalışma grubunun okuldaki derslere katılmaları ve  öğrenme güçlüğü hakkındaki sohbet ve incelemeleri. 
 

Ziyaret Edilen 
Kuruluşun Adı: 

 
ABW Kreuzberg  

Ziyaret Tarihi: 27.11.2008 öğleden sonra 

Görüşülen 
Kişi(ler) ve 
Görevi: 

Bekir Kılıç – Elektrik Mühendisi 

Görüşülen 
Kuruluşun 
Adresi: 

Muskauer Str. 33 10997 Berlin   

Tel / Faks: Tel:030 / 59 00 38 73           /        030 61 28 78 28 

E-posta / Web 
Sitesi: 

elektro@abw-kreuzberg.de  /    www.abw-kreuzberg.de 

Ziyaret edilen 
kuruluşun Yapısı  

Eğitim merkezi “Kreuzberg Stratejileri” adlı şehir kalkınma projesi kapsamında 
1978 yılında kurulmuştur. Berlin şehrinin refah ve yardım sisteminin bir parçası 
olan merkez, gençlere yardım eder ve onlara mesleki eğitim verir. 

 
Ziyaret Edilen 
Kuruluşun 
Çalışma Alanı:  
 

Türkiye’den gelen göçmenlerin yoğun olarak yaşadığı Berlin Kreuzberg’de 
bulunan The Ausbildungswerk Kreuzberg (i.e. “Kreuzberg Eğitim Merkezi”) 
okulda başarılı olamayan veya okuldan ayrılan dezavantajlı gençlere meslek 
edindirmekte, okula geri kazanımlarını sağlamakta ve gelişimlerini izlemektedir.  

Eski batı Berlin kesiminde bulunan şehir Türkiye’den gelen göçmenlerin 
yoğunlukla yaşadığı ve alternatif bir imajının olması ile tanınır. Diğer yandan 
yüksek işsizlik oranı ve yoksulluğu ile önemli değişimlere ihtiyacı olan bir 

mailto:elektro@abw-kreuzberg.de
mailto:elektro@abw-kreuzberg.de
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bölgedir. Öğrenciler, sanatçılar ve genç aileler arasında 70’li yıllardan beri 
popüler bir yerdir.  

Finansal 
Kaynakları: 

Hükümet, yerel yönetim. 

 
Ziyaret Sonucu: 
 

        Mesleki eğitimle birlikte verilen profesyonel düzeydeki destekler 30 yılın 
sonunda ABW merkezini benzersiz bir yapıya kavuşturmuştur. Gençlerin 
enerjilerinin yüksek olduğunu bilen eğitmenler onlara eğitim, danışmanlık ve 
güvenli bir ortam sunarak geleceklerini oluşturmada onlara yardım etmektedir. 
Merkez, gençlere, yaşadıkları yerin, yaşamak için daha iyi bir yer haline gelmesi 
için katkılar sağlamaktadır.  
          Beraber yaşamak ve çalışmak prensibinden hareketle aktivitelerini 
sürdürmekte olan merkez eğitimlerinde ve yardımlarında bütünlükçü bir 
yaklaşım tarzını benimsemektedir. ABW, Berlin Senatosu tarafından verilen iki 
tarihi binayı modernize ederek aktivitelerine başlamıştır. Çeşitli alanlarda eğitim 
hizmeti veren bölümlerin yanı sıra merkez binasında restoran, turist, yardıma 
muhtaç ve çalışanların kaldığı apartmanlar ve ABW ofisleri bulunur. 
          Çeşitli dış projelerde de görev alan gençler, kreşlere mobilya, çatı tamiri 
yapmakta ve çeşitli organizasyonlara catering hizmeti vermektedir. 
          ABW merkezinden ustalık sertifikası alan yetişmiş gençler elektrikçi, 
marangoz ve çatı ustası olarak iş bulabilmektedir. 1999’da kurulan “Muskat” adlı 
restoran ve turistlere açık apartman daireleri ile birlikte özellikle genç bayanlara 
yönelik catering, otel endüstrisi, aşçılık konularında eğitim vermektedir. 
2006’dan beri gençlere meslek kazandırma ve iş bulmaya hazırlık hizmetleri 
vermektedir. 
          Meslek edindirme merkezi bu kapsamda, dezavantajlı gençlerin meslek 
edinmek ve ustalık kazanmak yolu ile topluma ve başarılı olmaları takdirde tekrar 
akademik olarak okula kazandırma görevini üstlenmiştir. Yerel yönetim 
bünyesindeki gençlik merkezleri, sivil toplum örgütlerinin desteğine kendi döner 
sermayesini de ekleyerek özel statüde çalışarak hizmet vermektedir. Dezavantajlı 
gençlerin suça eğilimini ve izole olmalarını önlemek, kendi ayakları üzerinde 
duran bireyler olarak topluma tekrar kazandırılabilmeleri için örnek alınacak bir 
sistemleri olduğu gözlenmiştir. 
 

 

  
ABW Kreuzberg’te okulun genel tanıtımı yapıldı ve proje konusu hakkında görüş alışverişinde bulunuldu. 
          

            Okuldaki atölyeler ziyaret edildi ve öğrencilerle uygulama esnasında görüşmeler yapıldı. 
Öğrenme problemleri yaşayan öğrencilere, sosyal danışman öğretmenlerin yaptığı rehberlik 
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çalışmaları gözlemlendi. Özellikle bu okulda eğitim gören dezavantajlı gençlerin çalışmaları izlendi. Bu 
eğitim kurumuna yapılan finansal destek, okuldaki malzeme kullanımı ve atölyelerdeki şartların 
gözlemlenmesiyle kendini belli ediyordu. 
 

   
Okulun çatı işleri atölyesi ve elektrik atölyesinden bir görünüm ve öğrencilerin çalışmaları.                     
 
Tarih: 28.11.2008 
 

Ziyaret Edilen 
Kuruluşun Adı: 

OSZ TIEM Techische Informatik, Industrieelektronik, Energiemanagement 
 

 
Ziyaret Tarihi: 28.11.2008 

Görüşülen 
Kişi(ler) ve 
Görevi: 
 

Bernd Roske – Bölüm Başkanı, Mesleki Eğitim Öğretmeni (Mühendis)  
Energie fuer Bildung e.V. , Ausbildungszentren fürr regenerative Energietechnik, 
Proje Koordinatörü 

Görüşülen 
Kuruluşun 
Adresi: 

Goldbeckweg 8-14 13599 Berlin 

Tel / Faks: 030 / 354946-0    /  030 354946-14 

E-posta / Web 
Sitesi: 

info@energie.be.schule.de  

www.osztiem.com 

Ziyaret edilen 
kuruluşun 
Yapısı  

Enformasyon Teknolojisi, Endüstriyel Elektronik, Enerji Yönetimi Meslek Lisesi. 
Goldbeckweg caddesinde bulunan bu okulun binası 1981 yılında  kurulsa da bu 
meslek lisesinin geçmişi 1905’e dayanıyor, 1915’ten sonra da Grüntaler caddesinde 
eğitimine devam etmiş. Panksraβe’deki binasında profesyonel anlamda metal 

http://www.osztiem.com/


 11 

tekniği eğitimi veren okul, İkinci Dünya Savaşı’ndan sonra elektronik eğitimi 
vermeye başlamış. 1959 yılında ise elektrik alanında elektroteknik ve elektrokimya 
branşlarında profesyonel eğitim verilmeye başlanmış. 1963’te Elektrik bölümü 
Osloer caddesine taşınırken,  Planck adı altında yeni bir profesyonel mesleki eğitim 
bölümü açılmış.  1981’de Planck-Oberschule enerji teknikleri ve enformasyon 
teknikleri olarak iki ayrı dala ayrılmış. OSZ enerji teknikleri departmanı 
Haselhorst’daki Goldbeckweg caddesinde 31 öğretmenle eğitim vermeye başlamış. 
Okul sürekli olarak gelişmiş ve 1984’te ilk zincir okulunu açmış, 1989’da da Berlin 
duvarının yıkılışına tanıklık etmiş. Okul bugün 2700 öğrenciye enerji teknikleri 
konusunda yetenek kazandırmakta ve endüstride uygulama imkânı tanımaktadır.   

Ziyaret Edilen 
Kuruluşun 
Çalışma Alanı:  

Endüstriyel elektronik ve mekatronik alanlarda dual profesyonel eğitim sistemi 
devlet tarafından ücretsiz olarak sağlanmaktadır. 
 Üniversiteye yönelik profesyonel formasyon sağlayan ve elekroteknik ve 
enformatik teknikleri temel eğitimli lise (Berufsausbildung Gymnasium ve 
Berufsoberschule) ve meslek yüksek okulu (Berufsoberschule) ve meslek lisesinden 
(Hochschulreife) oluşur. İleri teknik eğitim sertifikası kazandırır.  
Elektroteknik ve mekanik temel eğitimli meslek lisesi (Fachoberschule) 
elektroteknik ve mekatronik eğitimi bazlı meslek eğitimi (Fachochschulreife) 
sertifikası kazandırır. 
3 yıllık teknik okul (Berufsfachschule), profesyonel formasyon  (Berufsausbildung) 
ve meslek eğitimi sertifikası (Fachochschulreife) verir. 
İki ayrı profesyonellik kazandıran sistemde 1 yıllık eğitimle iş hayatına hazırlık 
(meslek edindirme) (Berufsfachschule) ve kalifiye meslek edindirme 
(Berufsvorbereitende Qualifizierungsbausteine) eğitimi veriliyor.   

 
Ziyaret Edilen 
Kuruluşun Yayın 
Organı: 

Okul gazetesi “TIEMGEIST" ’de okulun Berlin toplumunun önemli bir parçası olarak 
bir gazetecilik okulu niteliğindedir ve öğrencilere kritik düşünme ve yapıcı olma 
becerileri kazandırır. Redaksiyondaki arkadaşlar bu yüksek erdemleri kazanmak için 
uğraşmaktadırlar.  

Finansal Kaynak Hükümet, AB proje hibeleri 

Ziyaret Edilen 
Kuruluşun 
İşbirliği Yaptığı 
Kurumlar: 

Phönix şirketi ile okul ve Senatör Mr. Boger’in imzaladıkları bir partnership 
anlaşmaları var. Okulun diğer partnerleri ise BTW Datentechnik GmbH, InSystems 
Automation, TeCoBe , Feintool Automation Berlin GmbH, th data GmbH, 
DaimlerChrisler AG - Werk Berlin (Marienfelde), Pepperl und Fuchs, BMW, Magic 
Electronic Components GmbH. 

Projeler: Energie fur Bildung e.V. projeleri AB tarafından desteklenip, ödül almıştır. 
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Okulda uygulama yapılan alanlar ve faaliyetler tanıtıldı. Güneş enerjisinin en verimli şekilde kullanımına ait 
örnekler gözlendi. 
 

     
Okulun genel tanıtımı yapıldı ve projeleri hakkında etkileyici bir sunum yapıldı. Okulun elektrik elektronik alanında 
uygulama birimleri ve öğrencilerin çalışmaları gözlemlendi. 
   

 Tarih: 29.11.2008 Cumartesi: 

Sabah kahvaltıdan sonra, oteldeki odalarımızdan eşyalarımızı toparlayıp çantalarımızı yolculuk için 
hazırladık. Öğle sonuna kadar Berlin’e 25 km uzaklıktaki Potsdam bölgesinde kültürel gezi yaptık. 
Almanya’nın tarihi ve kültürel değerleri hakkında bilgi edindik. Saat 18.20 uçağıyla Schönefeld 
Havalimanından ülkemize dönüş yaptık.  
 

   
                                                     
                                                         Potsdam Bölgesinden görünümler .                   
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                                  25-29 KASIM BERLİN PROGRAMININ SONUÇLARI 
 

1- Proje ortakları kurumlarla işbirliği güçlendirildi, başka projelerde ve faaliyetlerde çalışma 
fırsatları yaratıldı. 

2-   Projemizin katılımcıları, uzmanlık alanları ve tecrübeleri yakından tanındı. Yapacakları 
faaliyetler net olarak tespit edildi. 

3-  Proje konumuz olan; “mesleki ve teknik eğitimdeki uygulamalarda öğrenme güçlüğü yaşayan 
bireylerin eğitimi”, ortak bir sorun olduğu gözlendi. Üç ayrı ülkede, ortakların katılımıyla 
yapılacak hareketlilik süresince, farklı sistem ve kültürlerdeki sorunlar ve çözüm yollarının 
tespiti yapılacak. Özellikle, mesleki eğitimde öğrenme güçlüğü yaşayan bireylerin tespit 
edilmesi ve tespit edilen bireye yapılacak rehberlik çalışmaları konusunda her ülkede yapılan 
çalışmalar araştırılacak ve bunlarla ilgili doküman oluşturulacak. Bunlar yapılırken, üç ayrı 
ülkedeki, gerçek okul ve işletme ortamlarından yararlanılacak. 

4- Mesleki eğitim ve öğretim alanında faaliyet gösteren kurum ve kuruluşlar arasında proje 
boyunca, sürekli bir işbirliği zemini oluşturulacak. Proje sonrasında da işbirliğinin 
geliştirilmesini ve proje sonuçlarının yaygınlaştırılacağı e-learning portalı oluşturulacak. 
İnternet ortamında oluşturulacak bu sitenin adı, www.vetforall.org.tr olarak belirlendi ve bu 
sitenin yönetiminin, proje koordinatörü kurum olan, Antalya Endüstri Meslek Lisesi tarafından 
yapılması kararlaştırıldı. 

5- Proje ortağı kurumlarda yapılan inceleme ve gözlemlerde, Almanya’daki mesleki eğitim 
sistemi, okullarda gerçekleşen rehberlik sistemi tanıtım ve uygulama faaliyetleri hakkında çok 
önemli bilgiler edinilmiştir. Eğitim sistemi, sınıf düzeni ve eğitim uygulamaları konusunda 
gözlemler yapılmıştır. 

6- Berlin’deki mesleki eğitim okullarındaki Türk öğrencilerin ve diğer uluslara ait öğrencilerin, 
okula uyum sağlamada, sosyokültürel ekonomik nedenlerle zorluk yaşadıkları, öğrenciler ve 
öğretmenler tarafından ifade edilmiş, sorunların çözümüne ışık tutması açısından karşılıklı 
tavsiyelerde bulunulmuştur. 

7- Berlin’deki dezavantajlı gençlerin suça eğilimini önlemek ve bağımsız bireyler olarak topluma 
kazandırılabilmeleri için değişik statüde mesleki eğitim sistemleri olduğu gözlenmiştir. 

8- Berlin’de mesleki eğitim okullarındaki alanlar, eğitimin kalitesi ve kuruluş bölgesi, öğrenci 
seviyesi ve mesleki alanların piyasa şartlarındaki geçerliliğine göre oluştuğu gözlemlendi. 

9- Berlin’de bazı mesleki eğitim okullarının, eğitim alanlarıyla ilgili kuruluşlarla işbirliği içinde 
olduğu, bu kuruluşlarla üretime katıldıkları, finansal destek aldıkları gözlemlenmiştir. 

10- Almanya’da tarihi ve kültürel değerlerin önemle korunduğu, bunların ülke turizminde önemli 
bir yeri olduğu gözlemlenmiştir.  
 

http://www.vetforall.org.tr/

